ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  КУНДЕМ
НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,
Чакмарий ял, Звенигово район,
Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,
с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

	РЕШЕНИЕ
Созыв - четвертый                                                                      с. Красный Яр
Сессия –  12                                                                      25 февраля  2021 года
№  - 74

        О внесении изменений в Порядок размещения сведений лиц, замещающих отдельные должности муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Главой Красноярского сельского поселения – Председателем Собрания депутатов,   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»  утвержденный решением Собрания депутатов от 24.08.2017 г. № 122

В соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона  от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в редакции Федерального закона № 259-ФЗ, вступившего в силу с 01.01.2021 г.), Уставом Красноярского сельского поселения  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
Собрание депутатов Красноярского сельского поселения

РЕШИЛО:

          1. Внести в  Порядок размещения сведений лиц, замещающих отдельные должности муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Главой Красноярского сельского поселения – Председателем Собрания депутатов,   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»  утвержденный решением Собрания депутатов от 24.08.2017 г. № 122 (далее – Порядок),  следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 Порядка  слова «Главе муниципального образования «Красноярское сельское поселение» - Председателю Собрания депутатов» заменить словами «Главе Республики Марий Эл».;

2) подпункт г) пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата Собрания депутатов и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
         2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования    и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава Красноярского сельского поселения,
 Председатель Собрания депутатов                                              Т. И. Семенова